ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______________                                                                                № ______

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 12.09.2018 № 969
«О размерах, порядке и условиях
предоставления дополнительных
гарантий работникам муниципального
казенного учреждения «Служба
социальной поддержки населения»

В соответствии с распоряжением Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2022 № 122-р «О реорганизации муниципального казенного учреждения «Служба социальной поддержки населения» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр»», в целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 12.09.2018 № 969 «О размерах, порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий работникам муниципального казенного учреждения «Служба социальной поддержки населения» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.По всему тексту постановления слова «Служба социальной поддержки населения» в различных падежах заменить словами «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска» в соответствующих падежах;
1.2.Внести в приложение к постановлению изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 16.01.2023.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М. П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от____________2023 №________

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 12.09.2018 № 969 «О размерах, порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий работникам муниципального казенного учреждения «Служба социальной поддержки населения»

 Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 12.09.2018 № 969 «О размерах, порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий работникам муниципального казенного учреждения «Служба социальной поддержки населения» (далее – постановление) следующие изменения.
В приложение к постановлению «Положение о размерах, порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий работникам муниципального казенного учреждения «Служба социальной поддержки населения»:
1.По всему тексту слова «Служба социальной поддержки населения» в различных падежах заменить словами «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска» в соответствующих падежах;
2. В подпункте 2.1.5. пункта 2.1. раздела 2 слова «копия лицензии, с соответствующими приложениями к ней, заверенная организацией, оказавшей санаторно-курортные или оздоровительные услуги», заменить словами «выписка из реестра лицензий,»;
3. В абзаце первом пункта 4.2. раздела 4 «Компенсация стоимости лечения» слова «лицензии на право осуществления медицинской деятельности, акта приема-передачи оказанных услуг» заменить словами «выписка из реестра лицензий на право осуществления медицинской деятельности, документ о приеме-передаче оказанных услуг».

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к  проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 12.09.2018 № 969 «О размерах, порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий работникам муниципального казенного учреждения «Служба социальной поддержки населения»

Проект вносит:  Васильева И. Г., директор муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска», тел. (3467)333514
Исполнитель:     Немкина Л. Г., главный бухгалтер, тел.(3467)320614
Согласовано:

Ф.И.О.,
должность

Предложения,
замечания

Подпись

Дата
получения проекта

Дата согласования проекта
	Результаты анализа нормативного правового акта на коррупциогенность

	Дунаевская Н. А., первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Черкунова И. А.,
заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Марютин Т. В., заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Эрнст С. А.,
управляющий делами Администрации города Ханты-Мансийска

	Плесовских Д. К.,
начальник управления кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска

	Щекина Т. В.,
и. о. начальника управления бухгалтерского учета и использования финансовых средств Администрации города Ханты-Мансийска

	Граф О. И.,
директор департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска

	Струженко Ю. В.,
начальник юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска

Пояснительная  записка

к  проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 12.09.2018 № 969 «О размерах, порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий работникам муниципального казенного учреждения «Служба социальной поддержки населения»

Проект постановления подготовлен МКУ «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска» в связи:
1. С реорганизацией муниципального казенного учреждения «Служба социальной поддержки населения» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр» в муниципальное казенное учреждение «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска» (распоряжение Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2022 №122-р) в приложении слова «Служба социальной поддержки населения» в различных падежах заменены словами «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска» в соответствующих падежах;
2. С целью приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2020 № 2343 «Об утверждении Правил формирования и ведения реестра лицензий и типовой формы выписки из реестра лицензий».
Проект муниципального правового акта размещен на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет (www.admhmansy.ru), размещение проекта муниципального правового акта сайте www.regulation.ru не требуется.
Принятие решения не повлечет дополнительного выделения ассигнований из бюджета города Ханты-Мансийска.

Директор МКУ «Ресурсный центр
города Ханты-Мансийска»                                                И. Г. Васильева

[bookmark: _GoBack]Заключение
о проведении антикоррупционной экспертизы при подготовке проекта  постановления Администрации города Ханты-Мансийска
 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 12.09.2018 № 969 «О размерах, порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий работникам муниципального казенного учреждения «Служба социальной поддержки населения»

   В процессе антикоррупционной экспертизы использованы: федеральный закон от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановление Правительства РФ от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», устав города Ханты-Мансийска, постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 25.11.2011 №1339 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска».
	Коррупциогенные факторы, устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также содержащие неопределенные, трудновыполнимые и обременительные требования к гражданам и организациям, в проекте правового акта не выявлены.

Директор МКУ «Ресурсный центр
города Ханты-Мансийска»                                                И. Г. Васильева